CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 404/2015

Higienização  e  restauração  da  aeronave
da Praça do Avião.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a higienização e
restauração da aeronave da Praça do Avião, situada à Rua José João Muraro, no
Bairro Jardim Porto Alegre.

Notadamente é um monumento expressivo que está situado em uma
das  mais  importantes  avenidas  de  nosso  Município,  e  desde  que  foi  instalado,
acredita-se  que  devido  à  dificuldade  de  fazer  uma  higienização  adequada  por
necessitar de equipamento especial, este se encontra visivelmente empoeirado, e
também solicita-se  verificar  a  necessidade de  restauração do  mesmo devido  ao
tempo de exposição.

SALA DAS SESSÕES, 19 de agosto de 2015.

VAGNER DE LABIO ALCÍDIO PASTÓRIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br